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indfrie det; derom holder jeg mig fuldstændig 
overbeviist. Men jeg skal dog gjøre opmærksom 
paa, at denne Sag har sin eiendommelige 
Vanskelighed. Jeg har allerede ladet udarbeide 
to Budgetter, Tillægsbevillinger om man vil, 
for Gjennemfttrelsen af denne Hærordning. 
Det ene af dem var begrundet paa de nuvæ- 
rende Lønningsbestemmelser, det andet paa de 
nye paatænkte Lønningsbestem1nelser, men der 
har jeg stødt paa de allerstørste Vanskeligheder 
ved blot tilnærmelsesviis at angive, hvad der 
vilde være nødvendigt. Ab kunne dette forud- 
sætter, at Lønningsloven og den nye Hærlov 
træde i Kraft paa en vis bestemt Dag. Naar 
man gaaer ud derfra, saa kan man nogenlunde 
beregne, hvad det vil koste at gjennemføre den, 
men det kan og bør Regjeringen ikke paa nogen 
Maade forpligte sig til at sætte Loven i Kraft 
paa en vis Dag. Der kan være forbun- 
det Ulemper og betydelige Opoffrelser med 
netop at sætte den igangs paa en vis Dag. 
Det har jo ogsaa, om jeg har forstaaet det ret, 
været Tanken, da det blev sat ind i §185, at 
»Krigsmiiiisterens bemyndiges til at træffe For- 
anstalttiing til denne Lovs Gjennemførelse, saa- 
vidt muligt i Løbet af 1 Aar. Skulde der vise 
sig Nødvendighed for i længere Tid at vedlige- 
holde Tilstande, der afvige fra de i Loven be- 
stemte, fastsættes detFornødne herom ved Lov«. 
Det ligger nu i Sagens Natur, at af de For- 
anstaltningeu som det vil paaligge Krigsmini- 
steren al træffe, naar denne Lov udkommet, 
ville nogle have en finantfiel Betydning, medens 
andre savne en saadan. Der kan gjøres Meget 
til at forberede Gjennemførelsen af denne Lov, 
uden at det behøver at koste Noget; men der 
er andre Foranstaltninger, der ville koste Penge. 
Nu vil det høie Thing, hvorledes Sagen end 
stiller sig, komme til at give Krigsbestyrelfen et 
Tillidsvotuin i denne Sag. Det er nemlig 
umuligt for Krigsbestyrelsen at sige , hvad det 
vil koste i det første Aar at gjennemføre denne 
Lov. Alt, hvad den kan gjøre, er at sige, at den 
ikke vil stride til Udgifter, uden at den anseer 
dem for nødvendige. Jeg kan tydeligt see, at 

der er mange Foranstaltninger, der kunne op- 
sættes, og derimod andre, der ikke kunne op- 
sættes, men det er ikke muligt bestemt at sige, 
hvilken Udgift disse sidste Foranstaltninger ville 
medføre. Alt, hvad man vil kunne gjøre, er, 
naar der er Vished for, at Hærloven vil blive 
til Lov, da at søge en Tillægsbevilling for en 
rund Sum, eller en rund Sum pr. Maaned. 
Det er det Nærmeste, man vil kunne komme 
til. Men saalænge som denne Lov ikke er ved- 
tagen, forekommer det mig, at det vilde være 
ganske overflødigt at søge en saadan Tillægs- 
bevilling og overfor et Forslag, som det her 
foreliggende om, at Loven ikke skal træde i 
Kraft, vilde det jo være meget overilet at ud- 
arbeide en saadan Tillægsbevilling, som maaskee 
aldeles ikke kom til Anvendelse. Det er heller 
ikke nødvendigt for Krigsministeren, hvis denne 
Lov skal gjennemfvres uden Lønningsloven, at 
ndnævne alle Stabsofficererne til Oberster og 
da anvende de nuværendeLonningsbestemntelser 
paa dem. Det vilde være at tilsidesætte det 
Hensyn til Statskassens Tarv, som jeg ikke er 
mig bevidst nogensinde at have seet bort fra. 
Jeg troer at turde frit beraabe mig paa, at 
jeg ikke har tilsidesat det Hensyn til Stats- 
kassens Tarv, som det er min Pligt at tage. 
Dersom ikke Lønningsloven udkommet, og der- 
som der ikke foreligger nogen Tillægsbevilliiig, 
vil Gangen i Sagen være den, at Negjeringen 
træffer de HM nødvendige Foranstaltninger, 
og at den, næste Gang Rigsdagen samles, fore- 
lægger deels en Esterbevillingslov og deels en 
Tillægsbevillingslov for dette Aar. Men hvad 
der gjøres, vil jo Regjeringen komme til at 
gjøre under sit Ansvar, og det forekommer 
mig, at naar man overhovedet kan give Regje- 
ringen frie Hænder til at handle under denne 
Overgangsperiode efter sit bedste Skjøn, kan 
man ogsaa stole paa, at den indskrænker Ud- 
gifterne saameget som muligt og søger dem 
deels som Efterbevilliiig deels som Tillægs- 
bevillingd Jeg skal derfor slutte med den Be- 
mærkning, at hvis en Tillægsbevilling maa 
ansees for nødvendig, og hvis min ærede Col- 
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